
令和５年 5 月 日 
全国認定こども園協会大阪支部会員 各位 

全国認定こども園協会大阪支部 
支部⻑  東 口 房 正 

 
令和５年度 保育教諭研修会の開催について 

（認定こども園キャリアアップ研修 処遇改善Ⅱ対応） 
 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃から全国認定こども園協会大阪
支部の事業につきまして格別のご協力を賜り深く感謝申しあげます。 

さて、このたび本会では、学習院大学教授の秋田喜代美氏をお招きして、保育教諭研修会
を行います。 

つきましては、ご多忙のことと存じますが、多数ご参加頂きますようよろしくお願い申し
あげます。 
※当会は、処遇改善Ⅱ対応のキャリアアップ研修の実施主体として大阪府から認可を受け

ております。本研修は認定こども園・幼稚園のキャリアアップ研修（幼児教育 2 時間）に
対応致します。 

 
記 

 
1.日  時   ２０２３年５月２５日（木） 午後 2 時〜午後４時（2 時間） 
 
2.会  場   大阪国際交流センター 大会議室 さくら東 
 
3.研修内容   「保育の質のさらなる向上のために」 

講師 秋田喜代美氏（学習院大学 教授）  （オンラインでの登壇） 
 
4.参加定員   保育教諭等 100 名 
 
5.参 加 費   全国認定こども園協会会員 2,000 円 

非会員 4,000 円 
 
 
 
 
 



 
6.申  込   令和５年５月 19 日（金）までに、お申し込みくださいますよう、よろし
くお願いいたします。 
※但し、定員となり次第締め切らせて頂きます。 
【インターネット申込①(推奨)】※キャリアアップ対応 
「研修管理システム【manaable(マナブル)】」 
 
https:// 
 
※【インターネット申込①】の方法で申込が難しい方やキャリアアップ対応が不要の方に関
しましては、下記の【インターネット申込②】にてお申込みください。 
 
【インターネット申込②】※キャリアアップ非対応 
URL https://kodomoenkyokai.manaable.com/ 
 
 

 
 
 
 
[連絡先] 全国認定こども園協会 大阪支部 事務局（担当 村井） 
〒581-0803 大阪府⼋尾市光町１−３８ こどものいえ内 
TEL 072-924-8801 FAX 072-344-5855 


